
г 
V

 
Щ

А* ......г...........
.ы

_ ___Н f
д а ч :______
Ч #  S*4 Jv 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У  У  А У .У / № У У У _____
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 245 
«Об утверждении муниципальной программы «Охрана и сохранение 

объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк­
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра­
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни­
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района», а 
также в целях повышения эффективности муниципального управления, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 245 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко- 
культурного наследия, расположенных на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Охрана и сохранение 
объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории Та­
манского сельского поселения Темрюкского района»:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной програм­
мы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигно- Объем финансирования за счет средств мест-
ваний муниципальной про- ного бюджета составляет 4310,7 тыс. руб., в
граммы т.ч.:

2019 год -  3486,7 тыс. руб.
2020 год -  624,0 тыс. руб.
2021 год -  200,0 тыс. руб.

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

ИП МарочкинаМ.Б., 04-21г., % 122, т.300



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Охрана и сохранение объектов 
историко-культурного наследия, 
расположенных на территории 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного 

наследия, расположенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирования

Объем
финансирования, 

(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредств
енный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель - сохранение, использование, популяризация, содержание и охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) поселения
Задача - охрана и содержание объектов культурного наследия (памятников истории и культуры, мест

захоронений)



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Проведение текущего 

ремонта памятников 
истории; разработка 
проектно- сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
памятников ремонт и 
реставрация объектов 
историко-культурного 
наследия, установка 
системы
видеонаблюдения

местный бюджет 4310,7 3486,7 624,0 200,0

Количество
отреставрир
ованных,
отремонтиро
ванных
объектов -
10 шт.

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

V м естн ы й  б ю д ж ет 4310 ,7 3486 ,7 624,0 200,0

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района Ю.А. Вовк



Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со­
ставляет -  4310,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета -  43 0,7 тыс. рублей:
Наименование мероприятия Источник

финанси­
рования

Объем финансирования муни­
ципальной программы по го­

дам,
тыс. рублей

2019 2020 2021
Сохранение и поддержание объ­
ектов культурного наследия

Местный
бюджет 3486,7 624,0 200,0

Итого Местный
бюджет 3486,7 624,0 200,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Охрана и сохранение 

объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории Та­
манского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редак­
ции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те­
мрюкского района от 17 сентября 2021 года № 255 «О внесении изменений в 
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 27 июля 2018 года № 245 «Об утверждении муниципальной про­
граммы «Охрана и сохранение объектов историко-культурного наследия, рас­
положенных на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай­
она» считать утратившим силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление | в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района Ю.А. Вовк


